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Możliwości wsparcia medycznego dla wspólnych zadań sojuszniczych wojsk
polskich i amerykańskich zostały zdefiniowane. Polsko-amerykańskie ćwiczenia
wojskowych służb medycznych – zaplanowane.

Skuteczne, wspólne działanie wymaga jak najlepszego poznania możliwości i sposobów
reagowania sojuszników. Także w kwestii wsparcia medycznego

Stąd robocze spotkanie w Krakowie US Army Medical Readiness Command Europe
(Dowództwo Gotowości Medycznej Armii Amerykańskiej w Europie), komendantów
Dowództwa 2 Korpusu Polskiego – Dowództwa Komponentu Lądowego i Garnizonu Kraków
oraz władz 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego w Krakowie. 

– Chodzi o wspólne budowanie medycznej części systemu obronnego dla NATO i wojsk
sojuszniczych – tłumaczy prof. Bartłomiej Guzik, dyrektor 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego
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w Krakowie – Mówimy o zabezpieczeniu medycznym, ewakuacji medycznej zarówno w
przypadku zastosowania procedury Medevac jak i Casevac. Czyli w zarówno wtedy, gdy do
transportu rannych czy poszkodowanych mogą być użyte pojazdy wojskowe z personelem
medycznym jak i w konieczności wykorzystanie pojazdów niewojskowych bez personelu
medycznego. W razie jakiegokolwiek zagrożenia czy konieczności wspólnego działania te
wszystkie elementy i procedury muszą być zsynchronizowane.

 

Polsko-amerykańskie ćwiczenia

Stąd plan wspólnych ćwiczeń medycznych, w czasie których będzie można wypracować
odpowiednie, jasne dla wszystkich stron schematy działania. Takie szkolenia pozwalają także
na przetestowanie sposobów działania zarówno sojuszników, jak i Garnizonu Kraków oraz 5
Wojskowego Szpitala Wojskowego, który jest częścią garnizonu.

– Istotną częścią tego planu jest przekształcenie szpitala w Wojskowy Instytut Medyczny i
budowanie w Krakowie potencjału szkoleniowego, który co istotne  będzie powstawał także w
oparciu o współpracę z wojskami amerykańskimi.
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